35. Donatio inter conjuges qualiter valeat aut non valeat.

Specialiter autem invalida est, sic ut ad arbitriū revocari possit donatio inter conjuges, ob inconvenientias jure ita disponente, L. 1. §. 3. ff. de Donat. inter virum & uxorem. Quæ tamen (ut patet ex L. 32. ff. eod.) firmatur instar legati morte donantis, si prior moriatur, & res aliquo modo fuerit tracta. Quam proinde eo usque retinere, non tamen citius alienare potest donatarius. Variis præterea casibus donatio hujusmodi mox irrevocabiliter valeat, vig. si fiat ad instauracionem ædium succensarum, vel ad cõparandam aliquam dignitatem, vel causâ remunerationis, vel si donans inde non fiat pauperior quantum ad bona jam quaesita &c; ut specificat Lessius c. 18. dub. 12. Plura de donatione inter conjuges Sanchez lib. 6. de Matrim. per totum.

36. Qualiter donatio facta filio non emancipato.

Deinde invalida est donatio patris in filium nondum emancipatum, ita ut pro arbitrio patris revocari possit (nisi mors eam confirmari faciat) utpote cum quo cenletur velut una persona civilis. Excipiuntur varii casus; signanter ferè omnes, qui in donatione inter conjuges. Quæ deducta videri possunt apud Lessium sup. & alios.

37. Donatio omnium bonorum quomodo invalida.

De secunda Quæstionis parte ex communi Doctorum sententia (quæ colligi solet ex L. 61. ff. de verb. obligat.) tradit Lessius sup. dub. 13. invalidam esse donationem inter vivos (secus est, si causâ mortis) omnium bonorum, tam præsentium, quàm futurorum; ne sic contra bonos mores eripiatur restandi potestas. Donatio tamen omnium bonorum simpliciter facta, censetur tantum respicere bona præsentia L. Si ita ff. Auro, Argentis &c. Eaque, quantum est ex hac parte, non est invalida. Unde nec juxta Lessium (qui id tradit ex Julio Claro) si reservetur usufructus alicujus momenti; de quo consequenter manet facultas testandi. Excipit etiam Lessius sup. si donatio sit ad piam causam, vel firmetur juramento.

38. Donatio excedens 500. solidos quatuor indiget insinuatione.

Donatio præterea, etsi non omnium bonorum, quæ excedit 500. solidos (faciunt hi juxta Wesenbecium in ff. de Donat. num. 6. 500. ducatos hungaricos, sive, ut alii, cititer 2000. florenos, vel, ut alii, 2500. Carolinos) jure communi est invalida, nisi insinuetur, id est, coram judice manifestetur; & actus inscribitur, ut de ea constare possit L. 34. & 35. C. de Donat. Excipitur tamen donatio facta privato à Principe, vel contra, donatio remuneratoria, quatenus non excedit merita, vel quæ à duce militibus, aut in refectionem ædium, aut in redemptionem captivorum, aut denique juxta communem sententiam ob quamlibet piam causam, quasi hæc non secundum leges, sed secundum Canones dijudicanda